
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

Unione Territoriale Intercomunale Giuliana – Julijska Medobčinska Teritorialna Unija 

AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

REG. DET. DIR. N. 1625 / 2017

Prot. Corr.: 17/17 – 7/4/1 – 7  1 (19689)

OGGETTO:  Traslochi  per  la  riorganizzazione  logistica  dell’Area  Servizi  e  Politiche  Sociali. 
Affidamento  diretto  tramite  MEPA  alla  coop.  facchini  Arianna.  Integrazione 
dell’impegno  di  spesa  n.  2017/4449  per  euro  1.180,96  IVA  compresa.  CIG 
Z501EC9505.

IL DIRETTORE DI AREA/IL DIRETTORE DELL’UTI GIULIANA  JULIJSKA MEDOBČINSKA 
TERITORIALNA UNIJA 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1357 dd. 29/05/2017 è stato stabilito di 
affidare, per i motivi esposti nelle premesse, i servizi di trasloco per la riorganizzazione logistica 
dell'Area Servizi e Politiche Sociali alla Cooperativa Arianna s.r.l. di Trieste mediante trattativa 
con un unico operatore economico sul MEPA (art. 36 c. 2, lett. A del D.lgs. 50/2016) per un 
importo di euro 4.840,00 IVA esclusa – euro 5.904,80 IVA compresa, giusta l'offerta conservata 
agli atti, impegnando la relativa spesa (imp. n. 2017/4449);

dato   atto   che   il   materiale   da   trasferire   risulta   maggiore   di   quanto   stimato,   per   un 
ammontare che risulta coperto dal quinto d’ordine;

considerato opportuno disporre l’aumento del 20% dell’importo del servizio ex art. 106, c. 
12, del D. Lgs. 50/2016;

ritenuto pertanto opportuno procedere in tal senso, integrando altresì l’impegno di spesa n. 
2017/4449 per un importo di euro euro 1.180,96 IVA compresa, impegnando l’importo relativo a 
carico del bilancio comunale corrente;

dato atto che  il  Bilancio di  previsione 20172019 è  stato approvato con deliberazione 
consiliare n. 21 del 29 giugno 2017, dichiarata immediatamente eseguibile;
Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 040 6754616 E-mail: mauro.silla@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1625 / 2017



Pag. 2 / 3

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

dato atto che:

 l’obbligazione contrattuale verrà a scadenza nel 2017;

 ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.   TUEL,  il  programma dei  
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016);

visti:  gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 dello statuto del Comune di Trieste,

DETERMINA

1) di autorizzare la spesa di euro 1.180,96 IVA compresa necessaria ai servizi di trasloco per la 
riorganizzazione logistica dell’Area Servizi e Politiche Sociali;

2)  di  procedere,  per   i  motivi   esposti   nelle  premesse,  all’aumento  del  20% dell’importo  del  
servizio  di   trasloco  per   la   riorganizzazione   logistica  dell’Area  Servizi   e  Politiche  Sociali, 
affidato alla Cooperativa Arianna s.r.l. di Trieste con determinazione dirigenziale n. 1357 dd. 
29/05/2017, ex art. 106, c. 12, del D. Lgs. 50/2016;

3) di apportare la seguente variazione all'impegno di seguito elencato: 

 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2017 20170004449 0 Traslochi per riorgan. logistica 
dellArea Servizi e Politiche 
Sociali. MEPA - coop. facchini 
Arianna  17/17-7/4/1-5(15984)

0057550
0

1.180,96 + L'obbligazione contrattuale 
verrà a scadenza nel 
2017.

4) di dare atto che l'obbligazione contrattuale verrà a scadenza nel 2017;

5) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  TUEL, il  
programma   dei   conseguenti   pagamenti   dell'impegno   di   spesa   di   cui   al   presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica  in materia di  “pareggio di  bilancio”,  introdotte dai commi 707 e seguenti  
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

6) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 040 6754616 E-mail: mauro.silla@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1625 / 2017



Pag. 3 / 3

 euro 1.180,96 nel 2017;

7)   di   liquidare  e  pagare  alla   coop.  Arianna   l’importo  di   cui   al   precedente  punto  3)   dietro 
presentazione di fattura elettronica riscontrata regolare.

IL DIRETTORE DI AREA/IL DIRETTORE DELL’UTI GIULIANA  JULIJSKA MEDOBČINSKA 
TERITORIALNA UNIJA 

dott. Mauro Silla

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 040 6754616 E-mail: mauro.silla@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marco Iancer Tel: 0406754368 E-mail: marco.iancer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1625 / 2017



 Atto n. 1625 del 06/07/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILLA MAURO
CODICE FISCALE: SLLMRA56S01L424F
DATA FIRMA: 06/07/2017 13:48:16
IMPRONTA: 73D396D38D96D2FD30F660D4FE306347A0E2826F8A18493E6D4F006701ADBB9E
          A0E2826F8A18493E6D4F006701ADBB9EA8E57F86E0A69594CEE2DA6CCFCE4CBE
          A8E57F86E0A69594CEE2DA6CCFCE4CBEDB114A637566A122552741F9B4A37C0C
          DB114A637566A122552741F9B4A37C0C4C6C39274FFFEF2671E8D0B3B670CB8C


